SUBPREFEITURA DE GUAIANASES
Assessoria Jurídica

Rua Hipólito de Camargo No 479, Vila Lourdes - Bairro Guaianases - São Paulo/SP - CEP 08410-030
Telefone: +55 11 2392-1030

São Paulo, 04 de março de 2024.

PROCESSO SEI 6038.2024/0000445-6

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO n° 90005/SUB-G/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FILTROS, ÓLEO E INSUMOS PARA VEÍCULOS DA SUB-G

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
1 - À vista dos elementos constantes no presente processo, no uso das atribuições que me foram conferidas
pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto n° 42.325/02, em conformidade
com Lei n° 14.133/21 e com base no parecer/controle prévio de legalidade da SUB-G/AJ (SEI n°
099266745), que adoto como razão de decidir, APROVO a minuta do Edital n° 90005/SUB-G/2024 (SEI n°
099229918), na modalidade Pregão Eletrônico e, AUTORIZO a abertura do procedimento licitatório, no
tipo de Menor Preço, objetivando a contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Baterias,
Filtros, Óleo e insumos, conforme características, quantidades e especificações técnicas constantes no -
Anexo I, parte integrante do edital.

2 - Para o presente, o valor foi estimado de R$ 3.793,02 (três mil, setecentos e noventa e três reais e dois
centavos), onerando a dotação orçamentária de número
68.00.68.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0, conforme a Nota de Reserva nº 20.936/2024
(SEI n° 099064254), emitida em 29/02/2024.

3 - DESIGNO para pregoeiro o servidor Claudio de Melo - RF 548.066-3, nomeada pela Portaria Interna
nº 02/SUB-G/GAB/2023, publicada no DOC de 02/02/2023, página 68, coluna 3, e designada pelo senhor
Subprefeito conforme documento SEI n°.099230063

4. Após, encaminhe-se para a CAF/CPL - Comissão de Licitações, para publicação e regular
prosseguimento.

Thiago Della Volpi
Subprefeito(a)
Em 04/03/2024, às 15:35.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 099271386 e o código CRC 7BA9B381.

Referência: Processo nº 6038.2024/0000445-6 SEI nº 099271386

Atos do Executivo nº 793336
Disponibilização: 06/03/2024
Publicação: 06/03/2024

04/06/2024, 15:30 SEI/PMSP - 099271386 - Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=106026037… 1/1